Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 008/2022
Dispensa de licitação nº 004/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas
atribuições legais, torna público, nos termos do art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93
de 21.06.93, que reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão Permanente de
Licitação para Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de
implantação, suporte/acompanhamento técnico e pedagógico e formação continuada em
uso das tecnologias educacionais tendo como base a Plataforma Google Workspace for
education que compõe a modernização da instituição, no âmbito da Secretaria municipal
de Educação, município de Verdejante/PE, conforme especificações constantes nos
autos.

Vencedor: ENSINAR TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 09.557.435/0001-06, com sede à Av. Marques de
Olinda, 126, 3° andar, Sala 301, Bairro do Recife, Recife/PE.

Valor global R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Verdejante/PE, 07 de fevereiro de 2022.

                                          Raimunda de Oliveira Silva
Presidente da CPL.

Ratifico a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

Haroldo Silva Tavares

Prefeito
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Atividade: 2050/2054
Elemento: 3.3.90.39.00